1

平成 29年４月 28日
各 位

会 社 名 京阪ホールディングス株式会社

代 表 者 名 取締役社長 加 藤 好 文

コード番号 9045

上場取引所 東京（第１部）

問合せ先

(役職) 経営統括室経営戦略担当部長

(氏名) 塩 山  等

(T E L) 06-6945-4585

当社および子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社および当社の子会社である京阪電気鉄道㈱は、本日開催の両社取締役会において、下記のと

おり役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、両社の定時株主総会および同株主総会後の取締役会において正式に

決定される予定です。

記

１. 当社役員の異動（平成２９年６月２０日付）

 (1) 新任役員候補者

  ①監査等委員でない取締役（略歴は別紙１のとおり）

中野 道夫 （現・執行役員）

上野 正哉 （現・執行役員）

稲地 利彦 （現・執行役員）

石丸 昌宏 （現・執行役員）

  ②監査等委員である取締役

   長濱 哲郎 （現・監査役（常勤））

   中谷 正一 （現・監査役（常勤））

   梅﨑  壽 （現・社外監査役）

   田原 信之 （現・社外監査役）

   草尾 光一 （現・社外監査役）

  ③執行役員（略歴は別紙１のとおり）

   松下  靖 （現・叡山電鉄㈱代表取締役社長）

   塩山  等 （現・経営統括室経営戦略担当部長）

   吉村 洋一 （現・経営統括室経営戦略担当部長）

   道本 能久 （現・京阪電鉄不動産㈱専務取締役）

   工藤 俊也 （現・㈱ホテル京阪代表取締役社長）

2

 (2) 退任予定役員

   下條  弘 （現・取締役専務執行役員）

   太刀川克己 （現・取締役常務執行役員）

   前田 佳彦 （現・取締役常務執行役員）

   淺井 栄一 （現・常務執行役員）

   平川 良浩 （現・執行役員）

  ※下條 弘、太刀川克己、前田佳彦、淺井栄一、平川良浩は顧問に就任予定

(3) 役職異動予定

   取締役専務執行役員  三浦 達也 （現・取締役常務執行役員）

   取締役常務執行役員  中野 道夫 （現・執行役員）

   取締役常務執行役員  上野 正哉 （現・執行役員）

取締役常務執行役員  稲地 利彦 （現・執行役員）

取締役常務執行役員  石丸 昌宏 （現・執行役員）

２. 京阪電気鉄道㈱役員の異動（平成２９年６月２０日付）

 (1) 新任役員候補者

   取締役（略歴は別紙２のとおり）

松下  靖 （現・叡山電鉄㈱代表取締役社長）

 (2) 退任予定役員

   下條  弘 （現・代表取締役専務取締役）

   前田 佳彦 （現・常務取締役）

(3) 役職異動予定

   代表取締役会長  加藤 好文 （現・代表取締役社長）

   代表取締役社長  中野 道夫 （現・常務取締役）

   専務取締役    淺井 栄一 （現・常務取締役）

   常務取締役    平川 良浩 （現・取締役）

以  上

3

≪参 考≫

当社役員構成（平成２９年６月２０日付：予定）

代表取締役社長 ＣＥＯ兼ＣＯＯ 執行役員社長 加 藤 好 文

取締役専務執行役員 三 浦 達 也

取締役常務執行役員 中 野 道 夫

〃 上 野 正 哉

〃 稲 地 利 彦

〃 石 丸 昌 宏

社外取締役 佃   和 夫

〃 北   修 爾

取締役（監査等委員）（常勤） 長 濱 哲 郎

〃 中 谷 正 一

社外取締役（監査等委員） 梅 﨑   壽

〃 田 原 信 之

〃 草 尾 光 一

執行役員 立 山 卓 司

〃 堀 野 和 久

〃 松 下   靖

〃 塩 山   等

〃 吉 村 洋 一

〃 道 本 能 久

〃 工 藤 俊 也

4

別紙１

当社新任役員候補者 略歴

新任取締役候補者 略歴

中
なか

 野
の

 道
みち

 夫
お

（昭和３３年１０月１７日生）

昭和５６年  ３月 大阪市立大学工学部卒業

昭和５６年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成１７年  ７月 部長（中之島高速鉄道株式会社出向）

平成２４年  ７月 株式会社京阪エンジニアリングサービス

（現 京阪ビルテクノサービス株式会社）代表取締役社長

平成２５年  ６月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）執行役員

（現在）

上
うえ

 野
の

 正
まさ

 哉
や

（昭和３５年１月１３日生）

昭和５７年  ３月 関西学院大学経済学部卒業

昭和５７年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成１８年  ７月 部長（株式会社京阪流通システムズ取締役）

平成２５年  ６月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）執行役員

（現在）

稲
いな

 地
ち

 利
とし

 彦
ひこ

（昭和３３年１２月１７日生）

昭和５７年  ３月 慶應義塾大学商学部卒業

昭和５７年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成１８年  ７月 経営統括室経営政策担当部長

平成２３年  ７月 株式会社京都センチュリーホテル代表取締役社長

平成２５年  ６月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）執行役員

（現在）

石
いし

 丸
まる

 昌
まさ

 宏
ひろ

（昭和３７年２月２８日生）

昭和６０年  ３月 北海道大学教育学部卒業

昭和６０年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成２１年  ７月 経営統括室人事担当部長

平成２５年  ６月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）執行役員

（現在）

5

新任執行役員候補者 略歴

松
まつ

 下
した

   靖
やすし

（昭和３９年７月２３日生）

昭和６２年  ３月 同志社大学経済学部卒業

昭和６２年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成２２年  ７月 経営統括室広報宣伝担当部長

平成２４年  ７月 経営統括室経営政策担当部長

平成２５年  ７月 叡山電鉄株式会社代表取締役社長（現在）

塩
しお

 山
やま

   等
ひとし

（昭和４０年２月９日生）

昭和６３年  ３月 京都大学工学部卒業

昭和６３年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成２４年  ７月 経営統括室広報宣伝担当部長

平成２５年  ７月 経営統括室経営戦略担当部長（現在）

吉
よし

 村
むら

 洋
よう

 一
いち

（昭和４０年１１月１１日生）

昭和６３年  ３月 同志社大学法学部卒業

昭和６３年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成１０年  ３月 神戸大学大学院法学研究科修了

平成２３年  ７月 アセット事業部長

平成２５年  ７月 経営統括室経営戦略担当部長（現在）

道
どう

 本
もと

 能
よし

 久
ひさ

（昭和４０年６月１日生）

昭和６３年  ３月 関西学院大学商学部卒業

昭和６３年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成２４年  ７月 部長（京阪カインド株式会社代表取締役社長）

平成２７年  ７月 部長（京阪電鉄不動産株式会社専務取締役）（現在）

工
く

 藤
どう

 俊
とし

 也
や

（昭和２９年１月２８日生）

昭和５２年  ３月 日本大学文理学部卒業

昭和５２年  ４月 三井観光開発株式会社（現 株式会社グランビスタホテル＆リゾート）

入社

平成２０年  ７月 同社執行役員

平成２３年  ６月 株式会社ホテル京阪代表取締役社長（現在）

以  上

6

≪参 考≫

京阪電気鉄道㈱役員構成（平成２９年６月２０日付：予定）

代表取締役会長 加 藤 好 文

代表取締役社長 中 野 道 夫

専務取締役 淺 井 栄 一

常務取締役 平 川 良 浩

取締役 井 上 欣 也

〃 石 丸 昌 宏

〃 堀 野 和 久

〃 松 下   靖

監査役 長 濱 哲 郎

〃 中 谷 正 一

〃 古 﨑 康 成

7

別紙２

京阪電気鉄道㈱ 新任役員候補者 略歴

新任取締役候補者 略歴

松
まつ

 下
した

   靖
やすし

（昭和３９年７月２３日生）

昭和６２年  ３月 同志社大学経済学部卒業

昭和６２年  ４月 京阪電気鉄道株式会社（現 京阪ホールディングス株式会社）入社

平成２２年  ７月 経営統括室広報宣伝担当部長

平成２４年  ７月 経営統括室経営政策担当部長

平成２５年  ７月 叡山電鉄株式会社代表取締役社長（現在）

以  上